
Администрация Верхнебуреинского муниципального района 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 

13.06.2024г.                                                                                        № 136  

О создании муниципального  
экспертного совета и экспертизе  
дополнительных общеобразовательных  
программ на 2024-2025 учебный год 
 

     На основании решения коллегии Министерства образования и науки Хабаровского 

края и рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», в целях реализации мероприятий по внедрению целевой модели 

развития системы дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

Верхнебуреинского района и в рамках подготовки к проведению независимой оценки 

качества дополнительных общеобразовательных программ  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать муниципальный экспертный совет по оценке дополнительных 

общеобразовательных программ, учебно-методических комплексов, 

методических материалов, реализуемых на территории Верхнебуреинского 

района на 2024-2025 учебный год. 

2. Утвердить состав муниципального экспертного совета, по оценке 

дополнительных общеобразовательных программ (Приложение 1). 

3. Муниципальному   экспертному совету по оценке дополнительных 

общеобразовательных программ, учебно-методических комплексов, 

методических материалов, реализуемых на территории Верхнебуреинского 

района:  

3.1. провести оценку дополнительных общеобразовательных программ, учебно-

методических комплексов, методических материалов по заявкам учреждений, 

реализующих программы дополнительного образования детей в срок до 

30.08.2024 г.- общеобразовательные учреждения и учреждения дошкольного 

образования, до 15.09.2024 г. – учреждения дополнительного образования; 

3.2. оформить листы экспертной оценки и экспертного заключения по итогам 

экспертизы программ дополнительного образования детей.  

3.3. Подготовить итоговую справку по результатам экспертизы программ, 

реализуемых на территории Верхнебуреинского района в срок до 30.09.2024 г. 

Руководитель  
управления   образования                                                                   О.П. Митяшова 
 
 

         
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 
Состав муниципального экспертного совета по оценке дополнительных 

общеобразовательных программ 

 

Равкина Л.В.- начальник общего отдела управления образования  

Пастернак Е.П. – ведущий специалист управления образования 

Керн И.Ю.– директор МБУ ДО ЦРТДиЮ 

Андросюк Е.В. – заместитель директора по НМР ЦРТДиЮ 

Ковальчук А.В. – методист МБУ ДО ЦРТДиЮ 

Зырянова М.В. – методист МБУ ДО ЦРТДиЮ 

Тушинская С.В. – директор МБОУ ЦПП МСП 

Таран Э.А. – методист ДЮСШ «Лидер» 

Илющенко П.Н. – методист по дошкольному воспитанию МКУ РИМЦ 
Губренко Ж.А. – старший воспитатель МБОУ детский сад №10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


